
io
s

Jedinou pM'ln"i minule námi nmá lnfts nyní půjčeny imjt ( as p
tlil ssftíih sípí tjma f( IU

MkáMý irn( Iřouliotý trust týr
POKROK ZÁPADU

OftCÁN JEDNOTÍ Č 8 P s

Hrtlth Tillitiin Tufple
Vssf Waltlull Whlte

Ppiilit1 bo Ie v snátti isdrn

totil i Allsit llmlsř Kirrl (Kas)
IMtíeldl Johss (Ksv) Hutvart

lurneř

Htříbrařských editlpstců řepa
blíkánů počítá se I a sire ťannon

C(ahTellsř l Colofado Petll

grsw i jífií Díkoty a Mantle

Montany
V Moitth Dakot ivolsn byl ino-vs- t

nynějíf senátor Kyls Týl
býval druhdy republikánem vlak

před iesti lety ivolen byl i popa-litt-
a

a působil se stranou tou Jak

1

msnfhfi pálii minlsisrstva řínl
kl#-l-á #e (im k sssíavsnl mlnUtcfitt a

m il htsrýt by ďivsli in w pM- -

efiůdnům jbr dsřitl se nscMIIff

klsrý! by Mí Jiv II ii n krytí
vydání vládního vyldímatl ttohtif(
jlchl dávno jil drn se ns stáá

IaefiiiNf iintttéAsopM Rrnall
íjopostid i frivldla t vlrnri pn

tíokýth ia aqtorltn pokládán byl
tvrdil ondyno Ie a pís lloh ktsMI
v nynljlíffl pnpelistlnkém snlmit

píjány byly plných ďi prorsnt
jest jbh přímo iMljskýml 30

přoosnl Ie jsst blbskými klál

novskými i pouie ibývajících lo

přocsit te skutsnl vtnováno jtnápravl ilořádů dosavadních neb
lálslitr-ste- novým a skuteční tá
luinýro — Takovým "re(MtP'tstnH

mohoe per hlubi se sna I v( Uy
snimovay v nlcM populisté přs
válftoe vfUinn mají a v nichl ná-

sledkem toho vis co ř I jsjínb
vycláif bel dloobťho okolku se

přjlmá

Tf ItATÉ ÍAIfTTlUri eAt!M

vidychajl atříbrařsM časopisy a vy-

práví ie vil upřímností Ie národní

banka Msrchants v lltena hlesla

mUhdktm ipatié ijrdiy pres sban

krotili bsoky Msrchants v Ocata byl
zatčen pro zprontviftni člen zban-kroti- tl

banky (T!) Mutual lildg A

Ian Ase0 dal návrh aby ářadnlci

dáni byli v oblslobn Ittavinili úprt

dk — a tak to jde dále! To z pře-

padené zlato! Nepochybné kdyby

býval ivolen Bryan byli by všichni

tito a podobní ioindUH kteří zavi-

nili ty úpadky jež takové pravdo
mluvné časopisy zlatu připisují —

povoláni do kabinetu Bryanovs a

byli by odvrátili bankroty ústavů

jei okrádali

HoDLio! NIKU! PÍKT Toao 1)6

kazu podává na novo Denní Illasa
tel který na ruleto aby napravil křiv

du jíž ae na red 1 1 dopustil nejen
v ní pokračuje ale dopouítí se nové

Praví totiž redakěné následující: —

"Pan Rosický vysvětluje v posled
ním čísle "Pokroku Západu" co prý

pro zemřelého Avenaria udělal a jak

při tom ipatně pochodil a nadává při
tom jako starý kyrysar Jen na to

chceme upozornit jak je ten avět

zkaiený a co nevinní lidé musejí
víeobno vytrpět Pan Rosický musí

v Jediném článku bájit svou reputaci

byv nařčen zd surovosti a bulvátstvl

te tří atran a v třech různých přípa-
dech — najednou V Dříosdu Leo--

" svíiově je dokonce obviňován z nepocti
vosi Chudák co ten zkusí!" — K

tomu anad poznámky netřeba!

Pravým bíjim pro itari panny
— a po případě i pro ataré mládence
— musí býtt jiho-americ- ká republika
Argentinská Tamním zákonodár-

stvem přijat totil zákon kterýi 1

lednem roka letošního v platnost
vstoupil jimi každému svobodnému
muli mezi 30 a 60 rokem stáří

kterýž by svobodným zůstával vyso
ká měsíčně splatná dsft ukládána

jeat Mimo toho ustanovuje zákon

dotyčný ie kaidý neb kaidá kdož

by bez postačí tel né a omluvitelné

příčiny učiněnou mu neb jí nabídku
afiatka odmritil zaplatiti musí stra
ně odmriténě "odikodoé" či "bole
stné" v obnosu 500 piastrů — Podle
tobo nemusí tam vdivek chtivé sle

činky čekat ani nepřestupný rok

jako o nás

Sinator Danixl e Viroimik to
e rozumí ie demokrat odporuje
arbitračni smlouvě Anglií hlavně

proto poněvadž pry by na základě
téže měla pak Anglie práo vymabati
rosdíl v obnosu dluhů kapitalisty
anglickými ve Spojených Státech

držených kdy! by svobodná ralba
stříbra zavedena ade byli Tak vida
konečně přec jen páni pomalu počnou
přiznávati Ie tvrzení republikánů
ie zavedením svobodné a neobmezenl

ražby atřlbra zaveden byl by zároveň
dolar zoehodnocený a ie by ti kdož

lovlni obnosu ji in itlulnéhn l"litl
př divým byl i Yh I Volbini OVÍsirt

bylo (nss sírany pánů střtl řsí f

nsjroílmdriAjl popíránu nyní vlk
k lyl prolitím Ho liti jln o nsmůls
tu a tsw přen jn nAkďřý l nib
přS ll ďilřiá

Hrsaf ainsMRt it t n ut nu ftrnt

plstován n jihi v# ikoái li svá II

se tsm lotii dějepisné čítanky v kin

řýrh na éjmu pravdy Utí s rsvbn s

siéíů jtlních to povstání pru fa

llsrbslhod Jstlile bylo
vící llsi bttnoti pak vl#m povstání
slátů Jilních bylo tn lechtrtoi

im ií lvl ro lom uhle bn loti

kst demokratické čtply severní

Kdyl druhdy repoblikánsií Časopisy
usilovaly o zl-i- f řsnl rvnbo prá
va vlcm obyvatelem států jilnftb a

odsuiovaly ikncovátií tobo práva
násilí j#l n jihu Jest páchšno vy-

hlašovaly to dsmokrstirké čaopiy
ssvsrnl i nepřístojné smiřující k

u Jílování i4tA nsnávitl krajové a

rotrnichovánf iiepřátrUlií nttývsjí
ce to "máváním červenou kosili" Co

pak budou tomu nyní řikst k lyl ti

jejich beránkové jinl budou jko
Pilát umývstl ruce své a táilpovsti
dítkám is "roty severních tjáilnlků

Vetřelců" hs příčiny vpadly d j
krajů jižních a konečně snsd I popí
rat! ie první rána ve válce vypálena

byla a Fort Suciitsr a to v dobo již

kdy po íedát dnů umávána byla

státy jižními konfeď-rsc-e s preiden
tem J ffersenen l)aviem v čele

Od tobo cssopisectva kleréž mělo tu
nezměrnou drcot po všechna člyry
minulá léta klánti vina za viechnu tu

demokritickou bídu straně republí
kánké neočekáváme ovsem ie v

této věcí bude rrluvili prsvdn nýbrž

myslíme že i nadá'e obviňovali bude

republikány ie udržují zásp sekcio

nálnf

Budoucí ftenát

Dnem čtvrtého března skončí za
sedání nynějšího 54tébo kongresu
a započne lhůta kongresu příitíbo
55tébo V tom jak známo budou

raíti v sněmovně poslanecké opět
vítiinu republikáni a to větiinu ač
meniínež v nvnějiíro přece skoro

jedno sto blasŮ Víak v senátu
bude ae jim nedostávali blasů ni--
kolik Nyní kdy! skončena byla
volba senátora v jižní Dikoté lze

již přibliině udati sestavení senátu
budoucího Soad ještě nikdy před
tím neměl senát takovou rozmani

tost amýílení politického jako na
lezneme v příštím a kdyi přehlíží-
me seznam senátorů a jejich politi
cké příslušenství podobá se skoro
seznamu řluskó rady německé kteráž

jak známo dosud vyniká největfiím

počtem stran atraniček a rozmani

tých frakcí

Počítáme li k republikánům stří-bra- ře

Woluotta a Colorado Hans

brough ze severní Dakoty a Cartera
z Montany kteří sice jsou pro vol-

nou raibu stříbra avíak prohlásili
Ie ve všech jiných otázkách jednati
budou spolu a republikány a podí-

lejí ee na viech jejich poradách
bude v přfitfm senátu 42 republi-
káni jak následuje: Aldrich Alli-ao- n

Haker Burrows CarterChand-le- r

Clark Cullom Davis Klkins

Fairbanks Frye Forakertiallinger
Gear Hale Hansbroogh Hawley
Hoar Lodge Mclíride MnMillan
Mason Morrill Nelson Perkins
Platt (Conn ) PJatt (NV) Pritch-ar- d

Proctor Penrose (2oay
Spooner Mark Hanna Shoup
Sewell Thurstoo WarenWetmore
Wil son Wolcott Wellington
Demokratů všech dohromady

atříbrařských i alaCařských počíuti
se bude 33 a sice jak následuje:
Bacon Batte Berry CafTery Clay
Cbilton Cocartll Daniel Karie

Faulkner Oeorge (iormin Cray
Harrie (Tenn) Jones (Ark) Ken-ne- y

Lindsay Martin McKnery
Mills Mitchell (Wie) Morgan

Murphy Pasco Pettus Rawlins

by #má ímsIs tfsst ♦fřobjr mn
týrh iřáml íóňsífil frt twU
tjrnknlnK In jsst sb--s jtMl-íl- f

m itlsk ftsnf příílňod pM !

MAilbf bft ilAániff řsdiiálsf lá

i'iy b obmsisní kdyl n ismsisnf
tí#rh trast (I

CfMťtiKt jiiit sairwk ajioti
ikfiti éfivrtst ř liasftps ri
lUlilá Vtttt ptn plyvánf t poe
Ii'fti kkf k Mail IV oo fvo4in
byl um hnik tohi drwflitl ní si'
váním pds£fKt(i D aáKri l

mt V lalobl (tr í U zf&nfTI
Js )'I#fm i tn#c h ruMibnít h a t:
inMtfsIriýt ti

právjÍ éstavrid iar
řřiiňářn Jsmt 4 itfíl nikdo ii
láisti mi itřfill práv tohfi Rsfo
niÍMíi

Jar 4i iil tialri i Itíiř artf
podnikány rAanfch místsi-- isoa
ky dndárkoe pílofňírh lástlsk k

vsnko! M llltji i erní i Wash- -

Ingtonn la ipráty o těch ikoaikáíh

byly is vJh (# kds ptnlnikány
polány jsfia pr jsdnihtasnýml !

bv Mříisnf takové doálo obliby vi#-- l
Uiiňí Jsdcá st Jtn o ta maličkost

jsstli t uls kongres připraven obito
vat na to 40 milioná dolarft roín
Tolik ťti! by to výloh vyžadovalo
dl výpočtu vrchního poítmísira

AfcJlfttťft t KoNIťL v Kantu VI

sé zprávl o plaU saesským ktoá
srn podotýká ! běleni minulého
roku ani jediná loď nesoucí hvězd-na- tý

prapor Spojených Států nepro-plu- la

kanálem tím Lodi vlvch ji
ných národů objevují se tam pouta
lodi americké nebývá tam viděli To

je skutečně pokořujícím pro zemi

která stým poetem obyvatelstva
svým průmyslem a obchodem a svou

bohatostí zdrojů poóitá ae mezi nej-

mocněji! a ne j bohatil na ivétfi

Pravdomluvnost jistiici kba
sná cnost mnohým ale jistě ae mno

bdy nelibí Tak ku příkladu zajisti
nelíbilo se pánům Angličanům když

ondyno při banketu na jeho počest
londýnským jedním klubem pořádá
ném generálním naitm konsulem do
očí řečeno jim bylo jak nedftsled-ným- i

jsou Vy5ítají"oára totil ně

jaké to lynčování černochův Ame-

rice a zároveň samí pobijí v Africe
každého měsíce více černochů ne!

lynčováno jich zde v Soustátí za celý
věk! " -
NXé BIKATOa AlLIW KINÍ vt

sledným Podal v kongresu návrh

aby vyietřeno bylo proč několik aří-zenc-
Ů

vládních v úřadě dohlížitele
na maso v South Omase bylo propu
stěno po volbě a zdali atalo se tak

proto Že v politice nesouhlasili a

naíl vládou Vlak on lám uváděl
za jediný důvod proti potvrzení su-

dího Mellogh a to ie týl jsa demo-

krat nepodporoval Bryana jelikož
nesouhlasí humbukem svobodné

ražby stříbra Senátor Allen si taká
soad myslí ie máme m( řlditi jebo
slovy a ne skutky

Jniovtcfl DMÍM stítCm Sooth
Carolina Georgia Florida Alaba-m- a

Mississippi Arkansas a Louisia-n-a

přibylo v dvacetiletí od r 1870

dj 1890 3300000 obyvatelů Obni-íelo-ff

obyvatelstvo itátů těch v roce
'70 onrounlym poetem přes 5000000
a vystoupilo do roku 1890 skoro na
8500000 Víak počet hlaaů v těchto
atálecb klesl a 089000 odevzdaných
v roce 187 při volbě presidentek!
na 790000 v roce 1898 Ubylo tam
tedy blasů skoro 200000 A přece
sejihané durdf kdy! někdo řekne
íe na jihu neni volba tak avobodnou

jako na severa

MauOkI mepatks! Poktcoamko
v posledních piti letech 'poutalo po-tor-

nost

k sobě Jedině tím ie dluhy
svédůslrdni ptatiu odmítalo čeboi
důsledným následkem oviem j#st
ie nyn! jil ani do--tí peněa ku krytí
nejnutnéjiího vydání vládního s
bnati ae tam nemůže To bylo taká

UM ftn mu - tl !'
01 W as

Tiskáte 1 (tli tl litá tft
Tlifmv v I imisi

VffhUt ttUi thil

Tntahtí DrslitTí

ftHísí rs4kf Air ROftfCff

ftensHri
f 4A4M 4 # t A4

řt Sfwíf l t H f ( 1 1 )

M# ('' 't f ifn pmmífi

f( i pt-m- n

ř fárej
4rt ft i i p„m stnlfctMns

mfMnt li #

StUt SSI
it lljtt: MM A fwlil

#" II t f4# tft Mm
alt f f ifTrm ! ) nh pn
lMn Mil 4i t Min

♦tri' ( fa t ttrift I !♦- - I4i-n)- l fn'tf4r#ll n4i fit m''t 4f"'ifi (w11 I I #' l't tf Vldxf t4
O lénif lt"if p4 (4ll't 'I (

#nn ) pnifii f4fM44 ml) IK- "-

fjfřf Hf

14) n Wtf oř fiin4l nt'f ř f ( #im TI pffí ! lfkt(fltnt KlWil bl#ffén! 4m! Jm4 íiii
II i Ifl r kM4 TjnnfMwti# M ft fnt n)1nl) t "lí-i-- i nhÍMKtt m il 11 ff) f

h!í-l- r fi tti línhu fttníml n"hntn nt
pttIMtní A4f"!l )~1rtir1 : ťnlrnl K

á4rt4jl ]Hno4u 1

1'OICMOtC ZAVAUV
Ontuhn ffh

Omaho dne 21 nn 1807

V roxtftU HTiO ?fto 185

Jiřího Wbingten

kotniř jrlný UmnJif vlá)oo

který rn4 v jietMtl ytíro jkým
dráhy v této rrmi ora oj( 8ioá
oepochjboř 2a upravofioy }koq t

kovýnj systémem který obohteuje

jednotlírce na úkor celko

Ti mali6t1 xituki prý vIiy
oajfíce křiká A že tomu tak toho

příklad raélt jsme svého cigu ds

Hawaii nedávno na Kibě a nyní i

oa Krétě Jen aby pří té poslední
neoívédúila ae pravdivost tobo že

"malé příčiny mívají veliké násled-

ky"
NX8IIDKEM BoíPADNC l í M TBUnTC

pro výroba ocelových kolejnic klerla

cena pod cenu výrobku anglického a

Carnegie prodal prý 50000 tan drá-

hám anglickým l'trno st bo ie

pan Carnegie netoá xapotřtby celní

ochrany a ta&Je dobře fioutéžiii a

průmyslem evropským

SlNXl tM BPOLKOvf u pbijat v mi

□utýcb doech zákon proti kterémuž

ač jím pentie ivýSována jett zajutě
nikdo ničeho namítati nebude Zvý-iová- naf

jeat jím pense yloužilcfi s

války r 1812 a 112 na 30 měslSné

— mnoho tobo vřal zvýSent toto či-n- iti

nebude nebcC vysloužilců téchto

jest pouze jtn 12 a uejmladeí t nich

jest již 90 roků stár

Pop iu va milionX-ř- e

D'iestrowa o kteréž na jiném mí-at- é

zprávu přináfiíme přip£je daleko

více k uznání svrchovanosti zákona

než celý lucet jiných poprav bthern

roku vykonaných Dukázánoť jí že

zákon nezná tu roz Jílu staro a že

kaidém i nechC si b hfcó nebo chu-

ďas stejnou měrou měřt--i o bývá —

kdyl ne pokaždé i pravidla tedy

aspoň někdy
SKOKO #1000 POVOLIL rtH&T TÍ- -

ta Nebrsska na zapocení iýl"b spo
ru volebního v Dooglas Cunty a

dojista neméně než ttiOOO povalí k

torna úce'i sněmovna oa zaplaceni
výloh sporu o místa poslanecká tak
že asi $10000 bude muset lid tohoto

stáiu zaplatit za to ie populisté ve

němu dopustili se křiklavého až do

nebe volajícího bezpráví To jsou

ty slibované reformy?

NfcjAKA Titi-rrof- cnaiPKA mkbo

trastový bacil mu-- l zavládnout ně-

hot od nového roku asi pal tuctu tru- -

se po bfhá nebyl vk dosti radi

kálním a ( foto nst yl letos většinou

populistů podporován a isjmsnt
kolleg jeho 1'ettlgrew rntl twfjHiřo-va- l

vik po čtyřtýdníni lápase vo- -

Irbnírn ivolen byl koneční přece
obdrlev viechny hlasy republikánů

i blaŮ populístů vflených pro
tilhn i osobních příčin Má se la
ť Ie neili repnblíkáné jednomysl-
ně pro něho hlay své vrhli oMr- -

leli ujištění Ie v otálkách politi- -

ckých bude spoupůobíti se stra

nou tou

Tři místa zůstanou proutím ne--

ol)4iieru a sice v Ksntucky kde

před rokem odročila se sněmovna

ariž by svolila ráslupce na místo

senátora BUckburna jehož lhůta

lojde dnem 4ho března Pravidelné

tAscdání sněmu státu tobo nebude

se odbývali až po příštím novém

rocp však jest možné ie guveroer
svolá svlášmí ii-pdá-

ní a jelikoi od
loňska zvolení byli čtyři noví sena
toři pa místa uprázdněná vesměa

republikálé tedy v tom připadl by
aitopoval Mtát Kentucky v senátu

republikán
V Orcgonu mělo se z počátku za

to ie senátor Mitcheil bude avým
vlastním nástupcem vlak sněm ae

rozštěpil a veškerá snaha o jeho
zvolení zůstala marnou i podobá ae

Ie Oregon zůstane při počátku
budoucího kongresu nezastoupený
Ve Hondě bude zvolen v dubnu

nántupce senátora Calla a bude to

dojista demokrat nepochybně Call
sám kterýi snažil se v nynějším
kongresu zabezpečiti si zvolení
borlťuím pro věc povstalců Kubáň

skýcb což jest ve Floridě ovšem

populárním
Se započetím lhůty nového sená

tu budo tedy situace následovní:

Republikánů 42 demokratů 33

populistů 7 stříbrAřskýcb odště-penskýc- h

republikánů 4 neodvielý
1 a uprázdněná místa 3 Z těchto

uprázdněných míst budou dvě ne-

pochybně konečně obsazeny repotli- -

kány a jedno demokratem Na kaž

dý pád tedy budou republikáné v

menšině i kdyi a nimi spolupůso-
bili bude neodvislý Kýle neboť i

s ním budou republikáné čítati
právě polovici veškerých členů
ovšem kdyi k nim předem zmíněné
tři stříbrařské republikány počítá
me isemajt tedy republikáné vět
šinu v ecnáťi zajištěnou Vlak
prot ) přece dá se očekávali ie po-

litické otázky rozhodovány budou
ve smčru republikánském neboť

lojista odštěpení střlbrařští repu
blikáné v hlavních otázkách politi
ckých spíše souhlasili budou a re- -

publikáoy nei a demokraty Poně-

kud pochybnější jest otázka finan-

ční Nynější senát jest jak známo

stříbrařským a jest otázkou zdali
nenalezne se mezi demokraty něko-

lik senátorů kteří by a republikány
v otázce finanční souhlasili Na
každý pád nelze však očekávali ie
senátem projdou jakékoliv zákony
radikáinf neboť k tomu bylo by

většiny rozhodné

Je řnt oliorurer án Pm H o Mo- -

uf Atiorla III pit Uám I Allo't Iaifnlui kur prodáni po alaalck II roks
prolátá rjrokl]l l kt rkll Ui prcil
katu U iataé at)oko)n) M(#

Ukiii

Užilek ze slepic
po-n- i

W A

Jiti I (1rfit nalrinr v aplau
vmi rananram

IVr POI ITMT POI M7
Itfiřn barvti-- nijlfi4l plényk iyfni klrulkt:

pfoftpiaf prtiii npmortm Špit tullo ta
l l krtjil dnpíMf ihnM na- - JOHN HAL-NHK- K

Jr lks 1 KKKKPOHT IU

4

1

-

%

4'
V f

I ' -

Ví

i

(

f
' 1

í i

í

)


